МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ С.З. ДЬЯЧЕНКО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ – ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 20 мая 2022 года                   №  48 –П

Об организации летнего отдыха и занятости обучающихся

 МБОУ СОШ № 23 в период проведения летней оздоровительной

кампании «Лето – 2022»

В целях организации оздоровления, отдыха и занятости  обучающихся в

период проведения летней оздоровительной кампании «Лето – 2022»,

повышения эффективности работы по предупреждению правонарушений

несовершеннолетних, увеличения охвата обучающихся формами отдыха и

занятости в летний период, приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Р.А. Слесаренко  совместно с ШВР

разработать план мероприятий по организации летнего отдыха и занятости

детей на весь летний период в срок до 23 мая 2022 года.

2. Оформить в срок до 23 мая 2022 года стенд «Лето - 2022»,

информирующий обо всех видах отдыха, оздоровления и занятости

обучающихся: план работы на каникулах, расписание занятий школьных

кружков, секций, кабинета по безопасности дорожного движения,

информацию о проводимых спортивных соревнованиях, походах,

экспедициях, режиме работы музея, график работы и расписание занятий в

каникулярный период КДЦ, спортивныог зала,  компьютерного  класса,

библиотеки, обновлять информацию по мере необходимости, фотоматериалы

мероприятий на сайте школы.

3. Принять мерыпо созданию оптимальных и безопасных условий

для организации работы дневных и спортивных площадок, оргнанизации

туристских походов, экскурсий, спортивных, культурно – массовых и других

социально – значимых мероприятий.

4. Использовать в каникулярный период различные формы

занятости детей и подрстков посредством развития детско – юношеского

туризма, туристских клубов, объединений патриотической и спортивной

направленности.

5. Председателю школьного спортивного клуба «Олимпийские надежды»

Токареву С.В. организовать спортивную работу в течение летнего периода.

6. Заместителю директора по ВР Р.А. Слесаренко  составить план–

график работы дневных тематических площадок.

7. Фоминовой Е.В., учителю информатики организовать работу

компьютерного класса, Головиной Н.Е. -  работу школьной библиотеки в

течение всего летнего периода.

8. Классным руководителям 5-11 классов организовать работу

школьных ремонтных бригад, бригад по уборке территория, отрядов по

уборке территории у памятников, оказанию помощи пожилым людям в целях

организации занятости учащихся в летний период без оплаты труда

(прохождение практики).

9. Организовать малозатратные виды отдыха и оздоровления детей,

экскурсии, походы, обменные посещения «Зовем другдруга в гости» и другие

виды организованной занятости учащихся.

10. Обеспечить условия для безопасного пребывания детей на

дневных тематических площадках.

11. Взять под личный контроль организованный выезд школьников за

пределы района, края с обязательным оформлением всех

необходимыхдокументов для автотранспорта и медицинским

сопровождением.

12. Заместителю директора по ВР Р.А. Слесаренко  организовать

трудоустройство учащихся через ЦЗ, согласно установленному УО графику.

13. Обеспечить:

– неукоснительное выполнение санитарно – эпидемологических норм,

требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края;

– страхованиежихни и здоровья несовершеннолетних на время их

пребывания в местах отдыхза и занятости;

- безопасный подвоздетей к местам отдыха и обратно;

- целевое и эффективное использование средств краевого и муниципального

бюджета, передаваемых в порядке межбюджетных отношений;

- действенныцй контроль в подведомственных учреждениях за организацией

летней оздоровительной кампании 2022 года.

14. организовать работу летних программ на базе учреждений

дополнительного образования в течение всего летнего периода, обеспечив

функционирование обьединений на базе школы и непосредственно в

учреденях дополнительного образования

15. Классным руководителям 1-10 классов организовать туристические

однодневные походы с учащимися в пределах Братского поселения в течение

всего летнего периода.

16. Социальному педагогу Прасоловой Е.И. обеспечить в

обязательном порядке организованную занятость учащихся, семей,

вызывающих тревогу, в течение всего летнего периода.

17. Назначить зам. директора по ВР Р.А. Слесаренко

ответственным за безопасность в течение всего летнего периода. Обеспечить

условия для безопасного пребывания детей на тематических, спортивных

площадках.

18. ШВР разработать планы совместных мероприятий с

библиотекой, КДЦ, проводимых для учащихся в течение летнего периода,

согласовав их проведение. Обеспечить функционирование кружков и

объединений на базе школы в августе и непосредственно в КДЦ.

19. Заместителю директора по ВР Р.А. Слесаренко  составить график

работы ШВР в летний период.

20. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи по

безопасности в период прохождения летней оздоровительной кампани «Лето –

2022».

21. Заместителю директора по ВР Р.А. Слесаренко  своевременно

предоставлять в УО отчетную информацию об организации летнего отдыха и

занятости учащихся (к 20.06.22г., 20.07.22г.,20.08.22г.).

21.Заместителю директора по ВР Р.А. Слесаренко  представить в

управление образованием итоговый отчет с аналитической информацией о

проделанной работе в летний период к 1 сентября 2022 года.

22. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ № 23                                         М.И. Токарева